- 1 -

桂理工南分校教〔2019〕10 号

关于做好南宁分校 2019年度全日制大专学生
转换专业工作的通知

各系、各有关部门：

根据《桂林理工大学全日制大专学生转换专业实施办法》

（桂理工教〔2018〕3 号）文件规定，结合分校工作安排，分校

将于近期开展 2019 级全日制大专学生转换专业工作，现将有关

事项通知如下：

一、转换专业学生范围及要求

2019 级未转换过专业的专科学生，且符合转入专业所在系

根据专业人才培养规格提出的其他条件（详见附件 1）；数字媒

体艺术设计、环境艺术设计 2 个专业录取类型为统考录取的学

生（广西区内生源），且符合转入专业所在系根据专业人才培

养规格提出的其他条件；录取类型为艺术类的学生（广西区外

生源）只能在艺术类内各专业进行转换。

高职第二阶段扩招录取的学生只能申请转入计算机应用技

术、工程造价、会计 3 个专业。

- 2 -

为避免学生盲目选择专业，故要求有转专业意向的学生，

在正式提交转专业申请前，必须旁听拟申请转入专业的主修课

程 3 门以上，每门至少旁听 2 课时。

二、考核原则及要求

1. 公开、公平、公正原则。

2. 考核方式有面试和面试+笔试两种，具体考核方式、内容

和要求由拟转入专业所在系确定。考核工作由拟转入专业所在

系考核小组负责，具体时间和地点由拟转入专业所在系另行通

知。

三、审批程序及时间安排

学生转换专业，必须由符合转换专业条件的学生本人提出

申请，具体程序及时间安排如下：

1. 12月 17—19日 学生本人向所在系提出转出申请并提交

相应的申请材料；

2. 12 月 20日 所在系同意后，统一将学生申请材料转给拟

转入系；

3. 12月 21日—12月 29日 拟转入系对学生申请材料进行

审核及考核，确定拟接收转入学生名单并公示 3 天；

4.12月 30日各系将拟接收转入学生相关材料报教务管理部

审核；

5.12 月 31 日—1 月 7 日 教务管理部审核，报分校党政联

席会议审批通过，经公示 5 天无异议后，报分校审批发文；

- 3 -

6. 1月 8日—17日 教务管理部通知学生办理转专业手续；

7. 学生接到批准通知后持通知单在下学期开学初到转入专

业所在系报到注册，进入转入专业学习。

四、需提交的材料

1. 学生转换专业申请书(附家长意见)；

2. 学生有突出专长的证明材料和其他应提交的材料；

3. 桂林理工大学南宁分校学生转换专业审批表（附件 2，

教务管理部网站—下载专区—学生用表）；

4. 桂林理工大学南宁分校旁听课程记录表（附件 3，教务

管理部网站—下载专区—学生用表）。

材料 1 至 3 学生本人向系部提出转专业申请时提交，材料 4

系部组织面试时提交。

附件：1.2019 年学生转换专业拟接收专业情况一览表

2.桂林理工大学南宁分校学生转换专业审批表

3.桂林理工大学南宁分校旁听课程记录表

桂林理工大学南宁分校

2019 年 12月 16 日

- 4 -

附件 1

2019 级全日制大专学生转换专业拟接收专业情况一览表

系名称 专业 专业人数 专业类型
2019 级拟

接收人数

考核方式
备注 说明

面试 笔试

电气与电子工程系

电气自动化技术 80 普通专科 0

学生在申请转专业之前

旁听拟转入的专业课

程，充分了解该专业，

一旦批准转入新专业

后，不允许转回原专业，

也不允许二次申请转专

业。

电子信息工程技术 79 普通专科 0
机电一体化技术 115 普通专科 0
建筑电气工程技术 33 普通专科 7 √
建筑智能化工程技术 48 普通专科 12 √
通信技术 74 普通专科 0
应用电子技术 80 普通专科 0

机械与控制工程系

工业机器人技术 86 普通专科 14 √
机电设备维修与管理 48 普通专科 0
机械设计与制造 66 普通专科 14 √
机械制造与自动化 134 普通专科 26 √
模具设计与制造 54 普通专科 0
数控技术 91 普通专科 9 √

计算机应用系

环境艺术设计 88 普通专科 不接收
因目前该专业就读学生人数已达饱和状

态，无法接收转专业学生

计算机网络技术 117 普通专科 不接收
因目前该专业就读学生人数已达饱和状

态，无法接收转专业学生

计算机应用技术 231 普通专科 不限 √ 只接收第二阶段录取的学生

数字媒体艺术设计 103 普通专科 不接收 因目前该专业就读学生人数已达饱和状

- 5 -

态，无法接收转专业学生

网络营销 96 普通专科 不接收
因目前该专业就读学生人数已达饱和状

态，无法接收转专业学生

经济与管理系

财务管理 96 普通专科 不限 √
学生在转专业之前，需提前来试听专业课

程，更好地了解该专业。

学生在申请转专业之前

旁听拟转入的专业课

程，充分了解该专业，

一旦批准转入新专业

后，不允许转回原专业，

也不允许二次申请转专

业。

国际经济与贸易 93 普通专科 不限 √
学生在转专业之前，需提前来试听专业课

程，更好地了解该专业。

会计 157 普通专科 不限 √
学生在转专业之前，需提前来试听专业课

程，更好地了解该专业。

酒店管理 112 普通专科 不限 √

学生在转专业之前，需提前来试听专业课

程，更好地了解该专业。本专业因受就业

岗位条件所限，还要求学生身体状况良好，

形体较好，五官端正，男生身高 168 厘米

及以上、女生身高 156 厘米及以上。

旅游管理 85 普通专科 不限 √

学生在转专业之前，需提前来试听专业课

程，更好地了解该专业。本专业因受就业

岗位条件所限，还要求学生身体状况良好，

五官端正，男生身高 168 厘米及以上、女

生身高 156 厘米及以上。

商务英语 88 普通专科 不限 √
学生在转专业之前，需提前来试听专业课

程，更好地了解该专业。

市场营销 131 普通专科 不限 √
学生在转专业之前，需提前来试听专业课

程，更好地了解该专业。

证券与期货 70 普通专科 不限 √
学生在转专业之前，需提前来试听专业课

程，更好地了解该专业。

土木与测绘工程系 测绘地理信息技术 73 普通专科 不限 √

- 6 -

工程测量技术 91 普通专科 不限 √
工程造价 241 普通专科 不限 √
建设工程管理 99 普通专科 不限 √
建筑工程技术 182 普通专科 不限 √
市政工程技术 79 普通专科 不限 √
岩土工程技术 43 普通专科 不限 √

冶金与资源工程系

给排水工程技术 63 普通专科 不限 √
工业分析技术 41 普通专科 不限 √
环境工程技术 136 普通专科 不限 √
应用化工技术 65 普通专科 不限 √
有色冶金技术 35 普通专科 不限 √

- 7 -

附 件 2

桂林理工大学南宁分校

学 生 转 换 专 业 审 批 表
申请时间： 年 月 日 系名称：

学生姓名 性别 学号
现专业、年

级

申请转入系 申请转入专业、年级

高考总分 联系电话

转出系意见

系行政意见：

签 名：

盖章： 年 月 日

系党总支意见：

签 名：

盖章： 年 月 日

转入专业考

核小组考核

意见

含面试或笔试的时间、内容、结果及结论（是否同意转入、同意转入的

年级）

考核小组成员签名： 年 月 日

转入系意见

系行政意见：

签 名：

盖章： 年 月 日

系党总支意见：

签 名：

盖章： 年 月 日

教务管理部

审核意见 主任（签名）：

盖章： 年 月 日

分校

审批

意见 教学校长（签名）：

年 月 日

签收
学籍

管理员

换取“学生转换专业手续单”
签收人签名： 年 月 日

注：本表后请附：（1）学生转换专业申请书(附家长意见)；（2）学生有突出专长的

证明材料或不适合在原专业学习的证明材料等；（3）桂林理工大学南宁分校学生转专业

课程旁听记录表。

- 8 -

附 件 3

桂林理工大学南宁分校

学 生 转 专 业 课 程 旁 听 记 录 表

填表时间：20 年（ 春、秋 ）学期 原系部名称：

姓名 学号 联系方式

原专业 原班级 拟转专业名称

课 程 旁 听 情 况

序号 课程名称 任课教师 听课时间 地点 授课教师签字

1

2

3

4

5

对拟

转入

专业

的认

识

注：1.旁听要求为拟转专业 3 门以上主修课程。

2.上课前向任课老师出示《旁听课程记录表》并说明情况，按要求听课，课程结束

后需任课教师在此表上签字。

教务管理部 制

桂林理工大学南宁分校办公室 2019年 12月 16日印发

	二、考核原则及要求
	三、审批程序及时间安排
	四、需提交的材料